
  

UCHWAŁA NR 924/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 października 2024 roku 

w sprawie przyjęcia zasad opiniowania Gminnych Programów Rewitalizacji 

w województwie świętokrzyskim w perspektywie finansowej UE na lata 2021 - 2027 

Na podstawie art. 29 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 

z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, 

Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz 

na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 36 ust. 2 i 4 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zdań finansowanych ze środków europejskich  

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079) oraz art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566),  uchwala 

się, co następuje:   

§ 1 

Przyjmuje się zasady opiniowania Gminnych Programów Rewitalizacji w województwie 

świętokrzyskim w perspektywie finansowej UE na lata 2021 - 2027, stanowiące załącznik 

do uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 7019/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 maja 

2023 r. w sprawie przyjęcia zasad opiniowania Gminnych Programów Rewitalizacji 

w województwie świętokrzyskim w perspektywie finansowej UE na lata 2021 – 2027. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

 

 

 



§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



1 
 

 

 

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 924/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 października 2024 roku 

 

 

 

ZASADY OPINIOWANIA 

GMINNYCH PROGRAMÓW REWITALIZACJI 

W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

W PERSPEKTYWIE FINANSOWEJ UE 

NA LATA 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kielce, październik 2024 

 

 



2 
 

Spis treści 
 

I. WSTĘP ............................................................................................................................................... 3 

II.  WYKAZ POJĘĆ I SKRÓTÓW ...................................................................................................... 3 

III. CECHY GPR ................................................................................................................................. 4 

IV. ELEMENTY GPR .......................................................................................................................... 6 

V. ZAANGAŻOWANIE PARTNERÓW W PRZYGOTOWANIE I WDRAŻANIE GPR ........... 8 

VI. OPINIOWANIE GPR .................................................................................................................... 8 

VII. WYKAZ GMINNYCH PROGRAMÓW REWITALIZACJI WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ............................................................................................................. 10 

VIII. DANE KONTAKTOWE .............................................................................................................. 10 

IX. ZAŁĄCZNIKI ............................................................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

I. WSTĘP 
 

1. W dniu 7 grudnia 2022 r. Komisja Europejska wydała Decyzję Wykonawczą 

nr C(2022) 8862 final zatwierdzającą Program Regionalny Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

Umożliwia to rozpoczęcie formalnego procesu uzyskania przez gminy opinii  

do gminnych programów rewitalizacji, zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy wdrożeniowej. 

2. W programie Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 będą 

wspierane strategie terytorialne, o których mowa w art. 28 rozporządzenia 

ogólnego, z wykorzystaniem m.in. instrumentu terytorialnego wspierającego rozwój 

regionalny tj. inne instrumenty terytorialne (IIT). 

3. IIT będą mogły zostać wykorzystane do wspierania działań rozwojowych 

realizowanych przez pojedyncze gminy. Dedykowanym IIT obszarem tematycznym 

jest rewitalizacja, która będzie mogła być wdrażana wyłącznie poprzez gminne 

programy rewitalizacji pełniące funkcję strategii IIT w ramach Priorytetu 6 Fundusze 

Europejskie dla wspólnot lokalnych FEŚ 2021-2027. 

4. Wszystkie działania realizowane w ramach instrumentów terytorialnych podlegają 

zasadom horyzontalnym wynikającym z umowy partnerstwa, ustawy wdrożeniowej 

oraz wytycznych ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego na podstawie tej 

ustawy.  

5. Celem niniejszego dokumentu, zwanego dalej „Zasadami”, jest określenie zasad 

opiniowania gminnych programów rewitalizacji – będących strategiami IIT  

w rozumieniu ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich perspektywie finansowej 2021-2027  

(Dz. U. poz. 1079) – w zakresie możliwości ich finansowania w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

6. Zasady nie stanowią wytycznych w rozumieniu art. 2 pkt 38 ustawy wdrożeniowej. 

Ich zadaniem jest doprecyzowanie kwestii dotyczących procesu opiniowania GPR 

pełniącego funkcję strategii IIT oraz przedstawiania ewentualnych rekomendacji dla 

świętokrzyskich gmin, które przygotowują taki dokument. 

II.  WYKAZ POJĘĆ I SKRÓTÓW 
 

Pojęcia i skróty użyte w Zasadach mają następujące znaczenie: 

1) EFRR - Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego; 

2) EFS+ - Europejski Fundusz Społeczny Plus;  

3) FS - Fundusz Spójności; 

4) FST - Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji; 

5) Gmina - gmina województwa świętokrzyskiego; 

6) GPR - gminny program rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278); 

7) IIT - inne instrumenty terytorialne, o których mowa w ustawie o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich perspektywie finansowej 

2021-2027; 

8) IZ - Instytucja Zarządzająca programem regionalnym Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027; 



4 
 

9) Lista sprawdzająca - lista sprawdzająca GPR; 

10) Program - program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 

2021-2027; 

11) Rewitalizacja - zgodnie z art. 2 ustawy o rewitalizacji, rewitalizacja stanowi proces 

wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony 

w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz Iokalnej 

społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone 

przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji; 

12) Rozporządzenie ogólne - Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej; 

13) Rozporządzenie EFRR i FS - rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1058 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, 

str. 60); 

14) UMWŚ - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach; 

15) UP - Umowa Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce; 

16) Ustawa o rewitalizacji - ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 278); 

17) Ustawa wdrożeniowa - ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz. U. poz. 1079); 

18) Wykaz - Wykaz Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa 

Świętokrzyskiego spełniających wymogi strategii IIT i zaopiniowanych pozytywnie 

w zakresie możliwości finansowania w ramach Programu; 

19) Zespół - zespół ds. rewitalizacji funkcjonujący w ramach IZ, który koordynuje 

działania związane ze wsparciem procesów rewitalizacji w Gminach. 

III. CECHY GPR 
 

1. Zaplanowane w ramach GPR działania muszą być jednocześnie kompleksowe, 

zintegrowane, skoncentrowane i komplementarne. Każda z cech jest 

konsekwencją i uzupełnieniem kolejnej. 

2. Kompleksowość i podejście zintegrowane w przypadku rewitalizacji leżą 

u podstaw samej definicji rewitalizacji wskazanej w ustawie o rewitalizacji. 

Podejście zintegrowane podkreśla, że wspieranie rozwoju wymaga ścisłej 

koordynacji działań w ramach danej polityki publicznej. Przyjęcie podejścia 

zintegrowanego w rewitalizacji wymaga od decydentów stworzenia GPR, który 

odpowiada na autentyczne potrzeby mieszkańców obszaru rewitalizacji. 

Wymaga to określania celów w oparciu o analizę wyzwań i potencjałów, przed 

jakimi stoi dany obszar. Tym samym GPR zawiera działania uwzględniające 



5 
 

aspekt społeczny, gospodarczy, przestrzenno-funkcjonalny, techniczny oraz 

środowiskowy obszaru rewitalizacji zgodnie z przeprowadzoną diagnozą. 

Jednocześnie podejście zintegrowane ma zabezpieczyć przed realizacją 

pojedynczych, niepowiązanych ze sobą przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

Nie dopuszcza się możliwości planowania i realizacji tylko wybiórczych inwestycji, 

nastawionych jedynie na szybki efekt poprawy estetyki przestrzeni, skupionych 

tylko na działaniach remontowych czy modernizacyjnych, które nie skutkują 

zmianami strukturalnymi na obszarze rewitalizacji. W odniesieniu do 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych oznacza to, że realizacja inwestycji 

infrastrukturalnych musi być wpisana w szerszą koncepcję działań 

rewitalizacyjnych, a zatem nie może być celem samym w sobie. Przedsięwzięcia 

infrastrukturalne powinny korespondować z planowanymi działaniami 

społecznymi, które razem będą stanowiły kompleksową odpowiedź na 

zdiagnozowane na danym obszarze sfery problemowe i staną się źródłem 

szerszego oddziaływania. Oczekuje się wzajemnego powiązania oraz synergii 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Nie oznacza to w każdym przypadku obowiązku 

jednoczesnej realizacji przedsięwzięć, lecz synchronizację efektów ich 

oddziaływania na sytuację kryzysową. 

3. Koncentracja interwencji w przypadku rewitalizacji to nie tylko formalne 

ograniczenia narzucone na obszar rewitalizacji, o których mowa powyżej. 

Obligatoryjność hierarchizacji potrzeb powoduje, że GPR dotyczy terenu 

o istotnym znaczeniu dla rozwoju gminy, obejmującego całość lub część 

zdiagnozowanego obszaru zdegradowanego i dotkniętego szczególną 

koncentracją problemów i negatywnych zjawisk kryzysowych. Działania 

rewitalizacyjne skierowane są na określony i zidentyfikowany dzięki diagnozie 

obszar rewitalizacji, przy założeniu zastosowania adekwatnych narzędzi. Co do 

zasady, przedsięwzięcia rewitalizacyjne realizowane są na obszarach rewitalizacji. 

Do objęcia wsparciem w ramach Programu dopuszczone będą przedsięwzięcia 

rewitalizacyjne realizowane na obszarze rewitalizacji i umieszczone na liście 

planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

4. Komplementarność przedsięwzięć rewitalizacyjnych obejmuje w szczególności 

aspekt przestrzenny, problemowy, proceduralno-instytucjonalny, międzyokresowy 

oraz dotyczący źródeł finansowania. 

5. Komplementarność przestrzenna oznacza konieczność wzięcia pod uwagę 

podczas tworzenia i realizacji GPR wzajemnych powiązań pomiędzy 

przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi wdrażanymi zarówno na obszarze 

rewitalizacji, jak i poza nim, ale oddziałującymi na obszar rewitalizacji. Celem 

zapewnienia komplementarności przestrzennej interwencji jest, aby: 

1) przedsięwzięcia realizowane były na całym obszarze rewitalizacji, a nie 

punktowo, w pojedynczych miejscach; 

2) poszczególne przedsięwzięcia wzajemnie się dopełniały przestrzennie 

oraz aby zachodził między nimi efekt synergii; 

3) prowadzone działania nie skutkowały przenoszeniem problemów na inne 

obszary lub nie prowadziły do niepożądanych efektów społecznych, takich 

jak segregacja społeczna i wykluczenie. 

 



6 
 

6. Komplementarność problemowa oznacza konieczność realizacji przedsięwzięć, 

które będą się wzajemnie dopełniały tematycznie, sprawiając, że GPR będzie 

oddziaływał na obszar rewitalizacji we wszystkich niezbędnych aspektach 

(społecznym, gospodarczym, przestrzenno-funkcjonalnym, technicznym, 

środowiskowym). 

7. Zapewnienie komplementarności problemowej ma przeciwdziałać fragmentacji 

działań, koncentrując uwagę na całościowym spojrzeniu na przyczyny kryzysu 

danego obszaru rewitalizacji. Skuteczna komplementarność problemowa oznacza 

także konieczność powiązania działań rewitalizacyjnych ze strategicznymi 

decyzjami gminy na innych polach, co skutkuje lepszą koordynacją tematyczną  

i organizacyjną działań samorządu. 

8. Komplementarność proceduralno-instytucjonalna oznacza konieczność 

takiego zaprojektowania systemu zarządzania realizacją GPR, który pozwoli 

na efektywne współdziałanie różnych instytucji oraz wzajemne uzupełnianie 

się i spójność procedur. W tym celu niezbędne jest osadzenie systemu 

zarządzania realizacją GPR w przyjętym przez daną gminę systemie zarządzania. 

9. Komplementarność międzyokresowa ma gwarantować ciągłość procesu 

rewitalizacji w zmieniających się uwarunkowaniach formalno-prawnych. 

Dotyczy to zmiany formuły programu rewitalizacji w związku z zakończeniem 

okresu przejściowego określonego w ustawie o rewitalizacji, a także zasad 

wspierania procesów rewitalizacji w ramach polityki spójności w poszczególnych 

perspektywach finansowych (2007-2013, 2014-2020, 2021-2027), stanowiących 

jedno z głównych źródeł finansowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

Jednocześnie stanowi odwołanie do obowiązku oceny aktualności i stopnia 

realizacji GPR co najmniej co 3 lata, zgodnie z systemem monitorowania i oceny 

określonym w tym programie. 

10. Komplementarność źródeł finansowania ma zagwarantować finansowanie 

GPR z kilku źródeł, skłonić do tworzenia montaży finansowych, aby uniezależnić 

realizację GPR od dostępności finansowania z jednego źródła. W praktyce 

oznacza to, że przedsięwzięcia rewitalizacyjne opierać się mają na konieczności 

umiejętnego uzupełniania i łączenia wsparcia z różnych funduszy i programów 

unijnych, w szczególności EFRR i EFS+. Komplementarność finansowa oznacza 

także zdolność łączenia prywatnych i publicznych źródeł finansowania, przy 

założeniu, że stymulowanie endogenicznych zdolności inwestycyjnych ma 

kluczowe znaczenie dla dynamiki pożądanych zmian. 

IV. ELEMENTY GPR 
 

1. Elementy GPR pełniącego funkcję strategii IIT określone w art. 15 ust. 1 ustawy  

o rewitalizacji powinny być uzupełnione o opis procesu zaangażowania partnerów, 

czyli opis sposobu zaangażowania interesariuszy rewitalizacji w pracach nad jego 

przygotowaniem i wdrażaniem. 

 

 

2. Warunki, jakie musi spełniać GPR, by pełnić rolę strategii IIT, określa poniższa 

tabela. 



7 
 

 

Elementy strategii terytorialnych 
określone w art. 29 ust. 1 

Rozporządzenia PE (UE) 2021/1060 
ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące EFRR, EFS+, FS […] 

Elementy strategii IIT określone 
w art. 36 ust. 8 ustawy 

o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 

Elementy GPR odpowiadające 
elementom strategii IIT 

a) obszar geograficzny, którego 
dotyczy dana strategia;  

1) synteza diagnozy obszaru 
realizacji IIT wraz z analizą 
problemów, potrzeb i potencjałów 
rozwojowych;  

 

Art. 15 ust. 1 pkt 1 szczegółowa 
diagnoza obszaru rewitalizacji 
obejmująca analizę negatywnych 
zjawisk oraz lokalnych potencjałów.  
 

GPR sporządzany jest dla obszaru 

rewitalizacji, którego granice 

wskazano w uchwale.  

b) analiza potrzeb rozwojowych 

i potencjału danego obszaru, w tym 

wzajemnych powiązań 

gospodarczych, społecznych 

i środowiskowych; 

c) opis zintegrowanego podejścia 

służącego zaspokojeniu 

zidentyfikowanych potrzeb 

rozwojowych i wykorzystaniu 

potencjału danego obszaru; 

2) cele jakie mają być zrealizowane 
w ramach IIT, ze wskazaniem 
wykorzystanego podejścia 
zintegrowanego, oczekiwanych 
wskaźników rezultatu i produktu 
powiązanych z realizacją 
właściwego programu;  

 

Art. 15 ust. 1 pkt 4 cele rewitalizacji 

oraz odpowiadające im kierunki działań 

służących eliminacji lub ograniczeniu 

negatywnych zjawisk.  

Art. 15 ust. 1 pkt 9 system 

monitorowania i oceny gminnego 

programu rewitalizacji.  

Art. 15 ust. 1 pkt 6 mechanizmy 

integrowania działań oraz 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych.  

d) fakultatywnie wykaz operacji, które 

mają być wspierane. 

3) lista projektów realizujących cele, 
o których mowa w pkt 2, wraz 
z informacją na temat sposobu 
ich wskazania oraz powiązania z 
innymi projektami;  

 

Art. 15 ust. 1 pkt 5 opis przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych, w tym: 

a) listę planowanych podstawowych 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych,  

b) charakterystykę pozostałych 
dopuszczalnych przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych, realizujących 
kierunki działań.  

Art. 15 ust. 1 pkt 6) mechanizmy 
integrowania działań oraz 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych.  

 

e) opis udziału partnerów zgodnie 

z art. 8 w przygotowaniu strategii 

i jej realizacji. 

4) opis procesu zaangażowania 
partnerów w pracach nad 
przygotowaniem i wdrażaniem 
strategii IIT.  

 

Sposób prowadzenia partycypacji 

społecznej podczas sporządzania GPR 

określa Rozdział 2 (art. 5-7) ustawy 

o rewitalizacji. Ponieważ GPR jest 

sporządzany w procesie 

partycypacyjnym należy uzupełnić jego 

zapisy o opis procesu zaangażowania 

partnerów.  

Art. 15 ust. 1 pkt 8 opis struktury 

zarządzania realizacją gminnego 

programu rewitalizacji (w tym rola 

Komitetu Rewitalizacji).  

Art. 15 ust. 1 pkt 11 określenie 

niezbędnych zmian w uchwale dot. 

Komitetu Rewitalizacji.  

GPR może pełnić rolę strategii IIT.  

Źródło: Przygotowano na podstawie opracowania Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

 



8 
 

V.  ZAANGAŻOWANIE PARTNERÓW W PRZYGOTOWANIE 

I WDRAŻANIE GPR 
 

1. Zaangażowanie różnych środowisk - instytucji publicznych, przedsiębiorców, 

podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, zwanych 

interesariuszami rewitalizacji, pomoże lepiej dopasować zakres interwencji 

niwelujących negatywne zjawiska na obszarze rewitalizacji. Umożliwi także 

odnalezienie partnerów do realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 

2. Gmina przygotowująca GPR powinna korzystać z różnorodnych form włączania 

interesariuszy rewitalizacji w proces prac nad dokumentem, który docelowo 

stanowi „mapę drogową” dla procesu rewitalizacji. Proces partycypacji powinien 

być szczegółowo zaplanowany, przygotowany i dostosowany do konkretnych 

interesariuszy biorących w nim udział, np. mieszkańców, przedsiębiorców, osób 

starszych czy dzieci. Oznacza to, że poza najczęściej stosowanymi przez gminy 

standardowymi formami konsultacji społecznych, tj. spotkaniami konsultacyjnymi  

i ankietami, powinno się organizować np. spacery studyjne, metody 

prototypowania, punkty i platformy konsultacyjne czy debaty w formule kawiarenek 

obywatelskich. W GPR należy także wskazać, w jaki sposób zapewni się 

włączenie interesariuszy w proces rewitalizacji na etapie wdrażania GPR oraz jego 

monitorowania i oceny. Szczególną rolę odgrywa w tym wymiarze Komitet 

Rewitalizacji, stanowiący forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji  

z organami gminy i będący wyrazem wielopoziomowego zarządzania. 

VI. OPINIOWANIE GPR 
 

1. Na wniosek Gminy IZ przedstawia opinię w zakresie możliwości finansowania 

GPR z Programu, zwanej dalej „opinią”. 

2. Opiniowaniu podlega wyłącznie GPR spełniający wymogi strategii IIT. 

3. Po wydaniu pozytywnej opinii GPR zamieszcza się w Wykazie, co umożliwia 

Gminie aplikowanie o dofinansowanie projektów rewitalizacyjnych w ramach 

Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

4. Opiniowanie GPR nie stanowi procedury wyboru projektów do dofinansowania 

w rozumieniu ustawy wdrożeniowej. 

5. Opinia pozytywna nie stanowi gwarancji uzyskania dofinansowania w rozumieniu 

ustawy wdrożeniowej. 

6. Wniosek o wydanie opinii składa się w formie elektronicznej na adres skrytki 

ePUAP Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: 

/3h680wewfh/skrytkaESP .  

7. Wniosek o wydanie opinii zawiera wykaz załączonych dokumentów oraz 

informację o przeprowadzeniu Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

albo odstąpieniu od tej procedury. 

8. Do wniosku o wydanie opinii dołącza się GPR wraz z załącznikami oraz uchwałę 

Rady Gminy w sprawie jego przyjęcia. 

9. Dokumenty, o których mowa w ust. 7, przekazane w formie elektronicznej, 

przedstawia się w formacie edytowalnym lub pdf. 



9 
 

10. Mapy obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji przedstawia się w postaci 

mapy cyfrowej, w wersji wektorowej (np. format SHP, DXF), posiadającej 

reprezentację geometryczną określoną w obowiązującym państwowym systemie 

odniesień przestrzennych (np. układ PL-1992 lub PL-2000). 

11. Termin zaopiniowania GPR, o którym mowa art. 36 ust. 4 Ustawy wdrożeniowej, 

liczy się od dnia złożenia prawidłowego wniosku. 

12. W przypadku wadliwego wniosku IZ zwraca się do Gminy o poprawę wniosku lub 

uzupełnienie braków. 

13. Gmina ma prawo cofnąć wniosek o zaopiniowanie GPR. Cofnięcia dokonuje się 

w formie pisemnej. 

14. Weryfikacja GPR przez Zespół stanowi podstawę do wydania przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego opinii o możliwości finansowania GPR pełniącego 

funkcje Strategii IIT, ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027. 

15. W celu wydania opinii weryfikuje się, czy: 

1) GPR spełnia wymogi strategii IIT; 

2) istnieje możliwość finansowania GPR z Programu. 

16. W toku weryfikacji, o której mowa w ust. 15 pkt 2, nie bada się szczegółowego 

zakresu rzeczowego projektów rewitalizacji wpisanych do GPR. 

17. Weryfikacja GPR dokonywana jest w zakresie: 

1) formatu dostarczonych plików, map, materiałów itp. pod kątem ich zgodności 

z Systemem Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego; 

2) formalnym i merytorycznym. 

18. Weryfikacja, o której mowa w: 

1) ust. 17 pkt 1, jest dokonywana przez jednego członka Zespołu, zgodnie z Listą 

sprawdzającą, której wzór stanowi załącznik nr 1 do Zasad; 

2) ust. 17 pkt 2, jest dokonywana przez dwóch członków Zespołu, przy czym 

każdy z nich sporządza odrębną Listę sprawdzającą, której wzór stanowi 

załącznik nr 2 do Zasad. 

19. Termin weryfikacji wyznacza Przewodniczący Zespołu. 

20. Członkami Zespołu są pracownicy UMWŚ. 

21. W uzasadnionych przypadkach weryfikację – zamiast członka Zespołu – może 

prowadzić inny pracownik UMWŚ lub ekspert zewnętrzny. 

22. Członkowie Zespołu, inni pracownicy UMWŚ i eksperci zewnętrzni, zwani dalej 

„Weryfikującymi”, podpisują deklarację bezstronności i poufności stanowiącą 

integralną część List sprawdzających. 

23. Po sporządzeniu Listy sprawdzającej Weryfikujący przekazuje 

ją Przewodniczącemu Zespołu. 

24. Lista sprawdzająca ma charakter opinii eksperckiej. 

25. W przypadku, kiedy jeden z członków Zespołu zweryfikował GPR pozytywnie,  

a drugi negatywnie, rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu, który jako kolejny 

weryfikuje GPR. 

26. Opinia dla GPR jest wydawana w trybie art. 36 ust. 4 ustawy wdrożeniowej, 

tj. na zasadach określonych dla strategii IIT. 

27. Od negatywnej opinii nie przysługuje środek zaskarżania. 

28. Skorygowany GPR Gmina może przedłożyć ponownie do zaopiniowania 

po upływie 30 dni od daty otrzymania negatywnej opinii. 



10 
 

29. Zmiana pozytywnie zaopiniowanego GPR wymaga uzyskania ponownej opinii. 

30. Wraz z wnioskiem o ponowne zaopiniowanie zmienionego GPR Gmina przekazuje 

zmieniony GPR w postaci tekstu jednolitego wraz z wykazem wprowadzonych 

zmian i wersję w trybie śledzenia zmian. 

31. Obsługę organizacyjno-kancelaryjną oraz techniczną procesu weryfikacji GPR 

zapewnia Departament Rozwoju Regionalnego. 

32. Opiniowanie GPR odbywa się w trybie ciągłym. 

VII. WYKAZ GMINNYCH PROGRAMÓW REWITALIZACJI 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

1. IZ wpisuje do Wykazu pozytywnie zaopiniowany GPR. 

2. Wykaz obejmuje co najmniej: 

1) nazwę Gminy; 

2) pełny tytuł GPR; 

3) datę, numer i tytuł uchwały dotyczącej przyjęcia przez Gminę GPR oraz link 

do uchwały na stronie BIP gminy; 

4) datę wydania pozytywnej opinii. 

3. Wzór Wykazu stanowi załącznik nr 3 do Zasad. 

4. Wykaz jest publikowany na stronie internetowej Programu: 

https://funduszeueswietokrzyskie.pl/rewitalizacja/wykaz-gpr 

VIII. DANE KONTAKTOWE 
 

Informacji na temat opiniowania GPR udzielają pracownicy Oddziału 

Programowania Strategicznego i Analiz UMWŚ, dostępni pod: 

1) numerami telefonu: 41 39 51 421, 41 39 51 422; 

2) adresem: Zespol.ds.Rewitalizacji@sejmik.kielce.pl. 

 

IX. ZAŁĄCZNIKI 
 

Załącznikami do Zasad są: 

1) załącznik nr 1 – Wzór Listy sprawdzającej gminny program rewitalizacji pod kątem 

zgodności z Systemem Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego; 

2) załącznik nr 2 – Wzór Listy sprawdzającej gminny program rewitalizacji pod kątem 

formalnym i merytorycznym; 

3) załącznik nr 3 – Wzór Wykazu. 

https://funduszeueswietokrzyskie.pl/rewitalizacja/wykaz-gpr
mailto:Zespol.ds.Rewitalizacji@sejmik.kielce.pl


                                                                                                                                 
 

 

1 

 

Załącznik nr 1 do Zasad opiniowania gminnych programów rewitalizacji w województwie świętokrzyskim w perspektywie finansowej 

UE na lata 2021-2027 

Wzór 

Lista sprawdzająca gminny program rewitalizacji pod kątem zgodności z Systemem Informacji Przestrzennej Województwa 

Świętokrzyskiego 

 

Nazwa programu rewitalizacji: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Gmina: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Uchwała Rady Gminy/Miasta i Gminy/Miasta w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji: …………………………………………. 

 

Uchwała Rady Gminy/Miasta i Gminy/Miasta zmieniająca Gminny Program Rewitalizacji: ………………………………………………………… 

 

Uchwała Rady Gminy w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego  i obszaru rewitalizacji: ………………………………………………. 

 

Deklaracja bezstronności i poufności  

Oświadczam, że dokonam rzetelnej i bezstronnej opinii programu rewitalizacji. Ponadto oświadczam, że nie ma zależności pomiędzy mną 

a gminą, której program rewitalizacji weryfikuję, a także osobami powiązanymi z gminą, które mogą zaważyć w sposób nieuzasadniony (pozytywnie lub 

negatywnie) na wyniku mojej opinii. Zgodnie z moją najlepszą wiedzą i przekonaniem, nie istnieją żadne fakty ani okoliczności, zaistniałe 

w przeszłości lub obecnie, bądź takie, które mogą zaistnieć w trakcie weryfikacji, kwestionujące moją niezależność. Jeżeli podczas procesu weryfikacji okaże 

się, że taki związek istnieje lub powstał, niezwłocznie przerwę weryfikację. Zobowiązuję się do zachowania poufności wszystkich informacji uzyskanych, bądź 

przygotowanych przeze mnie w procesie weryfikacji oraz zobowiązuję się do wykorzystywania ich wyłącznie na potrzeby weryfikacji i nie ujawniania ich osobom 

trzecim. Oświadczam, że nie będę przechowywać kopii otrzymanych dokumentów po zakończonym procesie weryfikacji. 

 
               miejscowość, data ……………..……….                                                                                                                          podpis …............................... 

                                                                                                                                                                                            (imię i nazwisko)  



                                                                                                                                 
 

 

2 

 

Oświadczam, że według mojej wiedzy pomiędzy mną w stosunku do Gminy, której GPR jest weryfikowany, nie zachodził i nie zachodzi konflikt 

interesu, o którym mowa w art. 61 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 

r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) 

nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję 

nr 541/2014/UE, a także uchylającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012. 

 

POUCZENIE:  

 

Jestem świadomy, że złożenie nieprawdziwego oświadczenia lub nieujawnienie konfliktu interesów może stanowić ciężkie naruszenie 

podstawowych obowiązków pracownika samorządowego, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych. 

 

 

                                                                                           
   ......................................................., dnia .............................. r. 

                      (miejscowość) 

 
 

podpis: ………............................................................................. 

 

 

 

 

 

  



                                                                                                                                 
 

 

3 

 

 

 

OPINIA GPR 

pod kątem zgodności z Systemem Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

WRAZ Z UZASADNIENIEM 
(należy uzasadnić ocenę) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… (nazwa GPR)  

spełnia / nie spełnia* 

wymogi dotyczące przekazywanych materiałów graficznych, o których mowa 

w Zasadach realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027. 

 

Uzasadnienie negatywnej opinii (jeśli dotyczy):  

…………………………………………………………………………………………………… 

miejscowość, data: ……………..……...................... 

 

imię i nazwisko osoby weryfikującej: ………………………………………………… 

 

podpis: ………............................................................ 

 



 
   
 

1 

 

Załącznik nr 2 do Zasad opiniowania gminnych programów rewitalizacji w województwie świętokrzyskim w perspektywie finansowej 

UE na lata 2021-2027 

Wzór  

Lista sprawdzająca gminny program rewitalizacji pod kątem formalnym i merytorycznym  

(wypełnia każdy z dwóch członków Zespołu) 

 

Nazwa programu rewitalizacji: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Gmina: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Uchwała Rady Gminy/Miasta i Gminy/Miasta w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji: …………………………………………. 

 

Uchwała Rady Gminy/Miasta i Gminy/Miasta zmieniająca Gminny Program Rewitalizacji: ………………………………………………………… 

 

Uchwała Rady Gminy w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji: ………………………………………………. 

Deklaracja bezstronności i poufności  

Oświadczam, że dokonam rzetelnej i bezstronnej opinii programu rewitalizacji. Ponadto oświadczam, że nie ma zależności pomiędzy mną 

a gminą, której program rewitalizacji weryfikuję, a także osobami powiązanymi z gminą, które mogą zaważyć w sposób nieuzasadniony (pozytywnie 

lub negatywnie) na wyniku mojej opinii. Zgodnie z moją najlepszą wiedzą i przekonaniem, nie istnieją żadne fakty ani okoliczności, zaistniałe 

w przeszłości lub obecnie, bądź takie, które mogą zaistnieć w trakcie weryfikacji, kwestionujące moją niezależność. Jeżeli podczas procesu 

weryfikacji okaże się, że taki związek istnieje lub powstał, niezwłocznie przerwę weryfikację. Zobowiązuję się do zachowania poufności wszystkich 

informacji uzyskanych, bądź przygotowanych przeze mnie w procesie weryfikacji oraz zobowiązuję się do wykorzystywania ich wyłącznie na 

potrzeby weryfikacji i nie ujawniania ich osobom trzecim. Oświadczam, że nie będę przechowywać kopii otrzymanych dokumentów po 

zakończonym procesie weryfikacji. 
 

miejscowość, data ……………..……….                                                                                                                          podpis …............................... 

                                                                                                                                                                                                  (imię i nazwisko)  



 
   
 

2 

 

Oświadczam, że według mojej wiedzy pomiędzy mną w stosunku do Gminy, której GPR jest weryfikowany, nie zachodził i nie zachodzi konflikt 

interesu, o którym mowa w art. 61 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 

r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 

1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 

541/2014/UE, a także uchylającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012. 

 

POUCZENIE:  

 

Jestem świadomy, że złożenie nieprawdziwego oświadczenia lub nieujawnienie konfliktu interesów może stanowić ciężkie naruszenie 

podstawowych obowiązków pracownika samorządowego, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych. 

 

 

                                                                                           
   ......................................................., dnia .............................. r. 

                      (miejscowość) 

 
 

podpis: ………............................................................................. 

 

 

 

 

  



 
   
 

3 

 

I. KRYTERIA FORMALNE 

 

KRYTERIA FORMALNE 

Kryteria formalne weryfikowane będą zerojedynkowo: 

- KRYTERIUM SPEŁNIONE – TAK lub NIE DOTYCZY; 

- KRYTERIUM NIESPEŁNIONE – NIE. 

TAK/NIE/NIE 

DOTYCZY 

UZASADNIENIE DECYZJI 

(uzupełnić tylko w przypadku gdy kryterium 

nie zostało spełnione – konieczne jest 

uzasadnienie decyzji oraz jeśli zajdzie 

konieczność wymienić kwestie podlegające 

poprawie /uzupełnieniu) 

1. Czy program rewitalizacji został złożony przez właściwy organ oraz 

zgodnie z Zasadami opiniowania gminnych programów 

rewitalizacji w województwie świętokrzyskim w perspektywie 

finansowej UE na lata 2021-2027? 

  

2. Czy program rewitalizacji sporządzany jest dla obszaru rewitalizacji, 

którego granice wskazano w uchwale?  
  

Spełnienie wymogów art. 29 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2021/1060 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

KRYTERIA FORMALNE 

Kryteria formalne weryfikowane będą zerojedynkowo: 

- KRYTERIUM SPEŁNIONE – TAK lub NIE DOTYCZY; 

-KRYTERIUM NIESPEŁNIONE – NIE. 

TAK/NIE/NIE 

DOTYCZY 

UZASADNIENIE DECYZJI 

(uzupełnić tylko w przypadku gdy kryterium 

nie zostało spełnione – konieczne jest 

uzasadnienie decyzji oraz jeśli zajdzie 

konieczność wymienić kwestie podlegające 

poprawie /uzupełnieniu) 

1. Czy weryfikowany dokument zawiera informacje dotyczące obszaru 

geograficznego (w tym załącznik graficzny zgodnie z wymogami  

określonymi w art. 15 ust.1 ustawy o rewitalizacji), którego dotyczy 

GPR? 

  



 
   
 

4 

 

2. Czy weryfikowany dokument zawiera analizę potrzeb rozwojowych 

i potencjału danego obszaru, w tym wzajemnych powiązań 

gospodarczych, społecznych i środowiskowych? 

 

  

3. Czy weryfikowany dokument zawiera opis zintegrowanego podejścia 

służącego zaspokojeniu zidentyfikowanych potrzeb rozwojowych 

i wykorzystaniu potencjału danego obszaru? 

 

  

4. Czy w weryfikowanym dokumencie zamieszczono informacje o udziale 

interesariuszy rewitalizacji w przygotowaniu strategii i jej realizacji , 

o którym mowa w art. 8. rozporządzenia ogólnego? 

 

Konieczny jest opis procesu zaangażowania władz regionalnych, 

lokalnych i miejskich oraz innych instytucji publicznych, partnerów 

społeczno-gospodarczych, właściwych podmiotów reprezentujących 

społeczeństwo obywatelskie, takie jak partnerzy działający na rzecz 

środowiska, organizacje pozarządowe, oraz podmioty odpowiedzialne za 

promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób 

z niepełnosprawnościami, równouprawnienia płci i niedyskryminacji, 

a w stosownych przypadkach organizacje badawcze i uniwersytety. 

 

Jednocześnie w GPR należy wskazać, w jaki sposób zapewni się 

włączenie interesariuszy w proces rewitalizacji na etapie wdrażania GPR 

oraz jego monitorowanie i ocenę). 

 

 

  



 
   
 

5 

 

SPEŁNIENIE WYMOGÓW UMOWY PARTNERSTWA I USTAWY WDROŻENIOWEJ 

KRYTERIA FORMALNE 

Kryteria formalne weryfikowane będą zerojedynkowo: 

- KRYTERIUM SPEŁNIONE – TAK lub NIE DOTYCZY; 

-KRYTERIUM NIESPEŁNIONE – NIE. 

TAK/NIE/NIE 

DOTYCZY 

UZASADNIENIE DECYZJI 

(uzupełnić tylko w przypadku gdy kryterium 

nie zostało spełnione – konieczne jest 

uzasadnienie decyzji oraz jeśli zajdzie 

konieczność wymienić kwestie podlegające 

poprawie /uzupełnieniu) 

1. Czy weryfikowany dokument zawiera syntezę diagnozy obszaru 

rewitalizacji wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów 

rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, 

społecznych i środowiskowych? 

  

2. Czy weryfikowany dokument zawiera cele, jakie mają być 

zrealizowane w ramach IIT oczekiwanych wskaźników rezultatu 

i produktu powiązanych z realizacją właściwego programu? 

  

3. Czy weryfikowany dokument zawiera listę projektów realizujących 

powyższe cele, wraz z informacją na temat sposobu ich wskazania 

oraz powiązania z innymi projektami? 

 
 

4. Czy weryfikowany dokument zawiera opis procesu zaangażowania 

partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwych podmiotów 

reprezentujących społeczeństwo obywatelskie? 

  

 

 

 

 



 
   
 

6 

 

II.  KARTA WERYFIKACJI MERYTORYCZNEJ DOTYCZĄCEJ CECH I ELEMENTÓW GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI 

 

LP. 

CECHY I ELEMENTY 

PROGRAMU 

REWITALIZACJI 

USZCZEGÓŁOWIENIE 
TAK/NIE/NIE 

DOTYCZY 

UZASADNIENIE DECYZJI 

(uzupełnić tylko w przypadku gdy 

kryterium nie zostało spełnione – 

konieczne jest uzasadnienie decyzji 

oraz jeśli zajdzie konieczność 

wymienić kwestie podlegające 

poprawie /uzupełnieniu) 

 

1 

  

 

 

DIAGNOZA 

  

Czy gminny program rewitalizacji zawiera: 

a. diagnozę negatywnych zjawisk i przyczyn ich 

występowania (dokonaną na podstawie mierników 

rozwoju w odniesieniu do wartości dla całej gminy) 

umożliwiającą określenie obszaru zdegradowanego 

i obszaru rewitalizacji; 

b. pogłębioną diagnozę obszaru rewitalizacji oraz 

określenie potrzeb rewitalizacyjnych; we wszystkich 

 sferach (społecznej, gospodarczej, środowiskowej, 

przestrzenno – funkcjonalnej, technicznej)? 

  

2 

POWIĄZANIE 

Z DOKUMENTAMI 

GMINY 

Czy gminny program rewitalizacji zawiera opis powiązań 

programu rewitalizacji z dokumentami strategicznymi 

i planistycznymi gminy (w tym strategią rozwoju gminy, 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy oraz strategią rozwiązywania 

problemów społecznych)? 

  

3 
OBSZAR 

REWITALIZACJI 

Czy wyznaczono jednoznacznie zasięg przestrzenny obszaru 

rewitalizacji? 
  

Czy obszar rewitalizacji obejmuje tereny nieprzekraczające 

20% powierzchni gminy oraz tereny zamieszkałe przez 

nie więcej niż 30% mieszkańców gminy? 

  



 
   
 

7 

 

Jeśli program zawiera działania przewidziane dla obszarów 

występowania problemów przestrzennych, takich jak: 

poprzemysłowe (w tym pokolejowe, powydobywcze), 

powojskowe, pokolejowe, wchodzące w skład obszaru 

rewitalizacji, czy są  one uzasadnione i ściśle powiązane 

z celami rewitalizacji? 

  

4 
PARTYCYPACJA 

SPOŁECZNA 

Czy program rewitalizacji wskazuje interesariuszy 

rewitalizacji? 

 

  

Czy w programie rewitalizacji znajduje się opis procesu jego 

przygotowania dokumentujący udział w nim interesariuszy 

obszaru rewitalizacji? 

 

  

Czy program przewiduje partycypację społeczną na każdym 

etapie procesu rewitalizacji: diagnozowania, programowania, 

wdrażania, monitorowania? 

 

  

Czy konsultacje społeczne prowadzi się z wykorzystaniem 

formy polegającej na zbieraniu uwag w postaci papierowej 

lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub 

formularzy zamieszczonych na stronie podmiotowej gminy 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w co najmniej 

dwóch form z: spotkania, debaty, warsztaty, spacery 

studyjne, ankiety, wywiady, wykorzystanie grup 

przedstawicielskich lub zbieranie uwag. 

 

  

5 
CELE  

I KIERUNKI DZIAŁAŃ 

Czy opisano wizję stanu obszaru po przeprowadzeniu 

rewitalizacji (planowany efekt rewitalizacji)? 
  

Czy opisano cele i odpowiadające im kierunki działań 

(służące eliminacji lub ograniczeniu negatywnych zjawisk) 
  



 
   
 

8 

 

oraz czy zostały one sformułowane na podstawie 

zdiagnozowanych problemów i potrzeb? 

Czy zaplanowane działania przyczynią się do osiągnięcia 

założonych celów? 
  

Czy program rewitalizacji ujmuje działania w sposób 

kompleksowy, tak aby nie pomijać aspektu społecznego oraz 

gospodarczego lub przestrzenno-funkcjonalnego lub 

technicznego lub środowiskowego (zidentyfikowanego 

w diagnozie)? 

  

6 
PROJEKTY, 

PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Czy w programie rewitalizacji wyodrębniono listę i/lub listy 

planowanych projektów i przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych?  

a. listę planowanych, podstawowych projektów 

i przedsięwzięć rewitalizacyjnych w tym listę 

projektów, które będą podlegały opinii co do  

możliwości ich finansowania w ramach instrumentu 

IIT z Programu FEŚ 2021-2027 tj. działania 6.2 

Rewitalizacja miast lub Działania 6.5 Rewitalizacja 

obszarów innych niż obszary miejskie  wraz z ich 

opisami zawierającymi, w odniesieniu do każdego 

projektu/przedsięwzięcia rewitalizacyjnego, co najmniej:  

▪ nazwę i wskazanie podmiotów go realizujących;  

▪ zakres realizowanych zadań, lokalizację (miejsce 

przeprowadzenia danego projektu);  

▪ szacowaną wartość; 

▪ prognozowane rezultaty wraz ze sposobem ich oceny 

i zmierzenia w odniesieniu do celów rewitalizacji;  

b. charakterystykę pozostałych rodzajów przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych realizujących kierunki działań, 

mających na celu eliminację lub ograniczenie 

negatywnych zjawisk powodujących sytuację kryzysową. 

  



 
   
 

9 

 

7 RAMY FINANSOWE 

Czy w programie rewitalizacji wskazano indykatywne ramy 

finansowe (źródło finansowania i szacunkową wartość) 

projektów i przedsięwzięć oraz szacowane środki z różnych 

źródeł finansowania (UE, własne gminy, zwrotne, krajowe 

publiczne, prywatne)? 

 

  

8 

WDRAŻANIE, 

ZARZĄDZANIE, 

MONITORING I 

EWALUACJA 

CECHY PROGRAMU 

REWITALIZACJI 

Czy opisano system realizacji (wdrażania) programu 

rewitalizacji (czy wskazano komórki organizacyjne 

w ramach struktury organizacyjnej urzędu miasta/gminy i/lub 

inne instytucje zaangażowane w proces przygotowania, 

wdrażania, monitorowania i ewaluacji programu 

rewitalizacji?), w tym wskazano koordynatora rewitalizacji, 

określono sposób realizacji zasady partnerstwa 

w systemie zarządzania programem?  

 

  

a. Czy zaplanowano system monitoringu, ewaluacji i system 

wprowadzania modyfikacji w programie w reakcji na 

zmiany w otoczeniu? 

b. Czy system monitoringu został określony w odniesieniu do 

celów rewitalizacji i obejmuje zestaw mierzalnych 

wskaźników? 

 

  

9 
CECHY PROGRAMU 

REWITALIZACJI 

WEWNĘTRZNA SPÓJNOŚĆ DZIAŁAŃ  

(LOGIKA PROGRAMU) 
Czy treść programu wskazuje na powiązanie celów 

rewitalizacji i przedsięwzięć (projektów) z diagnozą obszaru 

rewitalizacji oraz wizją stanu obszaru po przeprowadzeniu 

rewitalizacji? 

 

 

  



 
   
 

10 

 

KONCENTRACJA  
a. Czy z programu wynika koncentracja działań na 

określonym i zidentyfikowanym dzięki diagnozie obszarze 

rewitalizacji? 

b. Czy wyraźnie uzasadniono wpływ na sytuację społeczną 

w obszarze rewitalizacji oraz na realizację celów 

programu rewitalizacji projektów zlokalizowanych poza 

obszarem (w przypadku realizacji działań tego typu)? 

  

KOMPLEKSOWOŚĆ I KOMPLEMENTARNOŚĆ  
Czy program zawiera/wskazuje: 

a. uzupełnianie i łączenie form wsparcia (EFRR, EFS+, FS, 

FST publiczne środki krajowe, środki prywatne)? 

b. wzajemne uzupełnianie się pod względem tematycznym 

projektów rewitalizacyjnych, tj. oddziaływanie programu 

rewitalizacji na obszar rewitalizacji w aspektach: 

społecznym, gospodarczym, przestrzenno-funkcjonalnym, 

technicznym, środowiskowym? 

c. spójność/powiązanie z programami rewitalizacji 

realizowanymi w poprzedniej perspektywie finansowej 

(jeśli dotyczy)? 

  

 

  



 
   
 

11 

 

 

OGÓLNA OPINIA GPR WRAZ Z UZASADNIENIEM 
(należy uzasadnić opinię) 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… (nazwa GPR)  

spełnia / nie spełnia* wymogi dotyczące elementów i cech GPR pełniącego funkcję strategii IIT 

oraz 

istnieje / nie istnieje* możliwość finansowania GPR w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027*. 

 

Uzasadnienie negatywnej opinii (jeśli dotyczy):  

…………………………………………………………………………………………………… 

*(niepotrzebne skreślić)  

 

miejscowość, data: ……………..……...................... 

 

imię i nazwisko osoby weryfikującej: ………………………………………………… 

 

podpis: ………............................................................ 

 

• wydanie pozytywnej opinii nie daje gwarancji, że przedsięwzięcia ujęte w GPR uzyskają dofinansowanie z programu regionalnego. 



                                                                                                  

                              

 

 

 

Załącznik nr 3 do Zasad opiniowania gminnych programów rewitalizacji w województwie świętokrzyskim w perspektywie 

finansowej UE na lata 2021-2027 

Wzór  

Wykaz 

 

Lp. Gmina Pełny tytuł 
gminnego programu 

rewitalizacji 

Uchwała gminy dotycząca 
przyjęcia gminnego programu 

rewitalizacji 
(numer, data/rok-mc-dzień/tytuł) 

oraz 
link do uchwały na stronie BIP gminy 

Data wydania 
pozytywnej opinii dla 

GPR 
(numer, data/rok-mc-
dzień, tytuł uchwały 

Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego) 

1.      

2.      

3.      

 


	uchwała nr 924
	Załącznik do uchwały nr 924_24 z dnia 16.10.2024 r.
	Załącznik nr 1 - Wzór Listy sprawdzającej gminny program rewitalizacji pod kątem zgodności z Systemem Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego
	Załącznik nr 2 - Wzór Listy sprawdzającej gminny program rewitalizacji pod kątem formalnym i merytorycznym
	Załącznik nr 3 - Wzór Wykazu

